
Okresní soud Brno – venkov  
 Polní 39, 608 04 Brno, IČO: 00025071 

 
 546 511 111, fax: 546 576 012, e-mail: podatelna@osoud.brnv.justice.cz, DS: w7wabin 

 
Spr  516/2020                                                   Brno 15. dubna 2020 
 
 
 

Předsedkyně Okresního soudu Brno-venkov vyhlašuje výběrové řízení 
na pozici vyšší soudní úředník/vyšší soudní úřednice pro úsek trestní 

 _______________________________________________________________________ 
 

       

Předpoklady pro výkon funkce vyššího soudního úředníka: 
 

- ukončené studium vyšších soudních úředníků nebo ukončené vysokoškolské vzdělání 
v bakalářském nebo magisterském studijním programu v oblasti práva na vysoké škole 
nebo ukončené studium vyšších soudních úředníků státního zastupitelství  

- státní občanství České republiky 

- způsobilost k právnímu jednání  

- bezúhonnost 

 
       

K přihlášce do výběrového řízení uchazeč připojí: 
 

- strukturovaný profesní životopis (s uvedením e-mailové adresy pro doručování 
a telefonního spojení)  

- motivační dopis  

- čestné prohlášení o státním občanství 

- úředně ověřenou kopii dokladu o požadovaném dosaženém vzdělání  

- výpis z rejstříku trestů, který nesmí být starší dvou měsíců  

 
 

Lhůta pro přihlášení do výběrového řízení je stanovena do 5. května 2020 
včetně, v tento den musí být přihláška včetně kompletních požadovaných dokladů již doručena 

soudu.  
   
Přihlášky s požadovanými přílohami zasílejte písemně na adresu: 
 
Okresní soud Brno-venkov, Polní 39, 608 04 Brno 
k rukám ředitelky správy soudu Mgr. Ivany Kompasové Martinákové  
Obálku označte „Výběrové řízení na VSÚ „NEOTVÍRAT“. 
 
  



 
 
Výběrové řízení proběhne v následujících etapách: 
 
V první etapě soud posoudí splnění předpokladů pro výkon funkce vyššího soudního úředníka, 
úplnost a obsah doručených přihlášek a požadovaných příloh.  
 
Uchazeči, kteří nesplňují předpoklady pro výkon funkce vyššího soudního úředníka, či jejichž 
doručené přihlášky a požadované přílohy byly neúplné či údaje v nich obsažené nekorespondují 
s požadavky na výkon funkce vyššího soudního úředníka, budou z účasti na výběrovém řízení 
vyřazeni. O tomto budou vyrozuměni na jimi uvedenou e-mailovou adresu. 
 
Druhá etapa výběrového řízení spočívá v přijímacím pohovoru, jehož cílem je celkové 
zhodnocení předpokladů uchazeče pro přijetí na pozici vyššího soudního úředníka. O způsobu 
a přesném čase pohovoru budou vybraní uchazeči vyrozuměni na jimi uvedenou e-mailovou 
adresu, na tuto adresu budou vyrozuměni i o výsledku výběrového řízení.   
 
Přijetí nebo nepřijetí uchazeče na místo vyššího soudního úředníka je konečné a nelze proti němu 
podat opravný prostředek. 
 
Z hlediska platového ohodnocení bude zařazen do 12. platové třídy s přihlédnutím ke stupni 
podle započitatelné praxe v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, tj. v rozmezí od 24 770 Kč do 36 470 Kč, přičemž 
k platu ještě náleží zvláštní příplatek ve výši 1 300 Kč.  
 
Předpokládaný termín nástupu je stanoven na období od 1. června 2020 do 1. července 2020, 
případně dle dohody. 
 
Předsedkyně soudu si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, případně nevybrat žádného 

z uchazečů. 
 
Kontaktní osoba pro poskytování informací a další jednání: 
 
Mgr. Ivana Kompasová Martináková 
ředitelka správy Okresního soudu Brno-venkov, Polní 39, 608 04 Brno 
telefon: 546 541 561, e-mail: ikompasova@osoud.brnv.justice.cz 
 
 
      
 
 
 
       JUDr. Ivana Losová 
                         předsedkyně 

                                                  Okresního soudu Brno-venkov 
           
 
 
 
 
 

mailto:ikompasova@osoud.brnv.justice.cz


Přihláška 
 

do výběrového řízení vyhlášeného předsedkyní Okresního soudu Brno-venkov dne 
15. dubna 2020, pod sp. zn. Spr 516/2020, na obsazení pozice vyšší soudní 

úředník/vyšší soudní úřednice Okresního soudu Brno-venkov 
 
 

Titul, jméno a příjmení: 
 
 
Adresa trvalého bydliště včetně PSČ: 
 
 
 
 
 
Adresa pro doručování, je-li od adresy bydliště odlišná: 
 
 
 
 
Datum narození: 
 
telefon: 
 
e-mail:  
 
Účast v předchozích výběrových řízeních: 
 

a) rok 
b) na funkci 
c) kde 

 
 

Podpis uchazeče: 
 
 

 
 
Přihlášku doručí uchazeč Okresnímu soudu Brno-venkov nejpozději do 5. května 2020. 
 
 
 
 
Datum doručení přihlášky: 
 
 
 
 
 



Příloha k přihlášce 
 
 

1. Datum ukončení: studia vyšších soudních úředníků / vysokoškolského vzdělání v bakalářském 
nebo magisterském studijním programu v oblasti práva na vysoké škole / studia vyšších 
soudních úředníků státního zastupitelství:1 
 
 
 
 
 

2. Jazykové znalosti včetně úspěšného složení státní zkoušky: 
 
 
 
 

3. Dosavadní praxe: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Prohlášení uchazeče/uchazečky: 
 
Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, podle zákona č. 111/2019 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů, 
a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2019/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(GDPR), souhlasím s poskytnutím, shromažďováním a zpracováváním mých osobních údajů 
Okresním soudem Brno-venkov k realizaci výběrového řízení na obsazení pozice vyššího 
soudního úředníka/vyšší soudní úřednice, a to v rozsahu nezbytném pro průběh tohoto 
výběrového řízení. Souhlasím současně s tím, že po skončení výběrového řízení mi budou listiny 
obsahující osobní údaje vydány pouze na písemnou žádost podanou nejpozději do 1 měsíce 
od seznámení s výsledkem výběrového řízení, jinak budou listiny skartovány. 
 
 
 
 
V ………………………………… dne …………………… 
 
 
 
Podpis uchazeče: …………………………………… 
 
 

                                                 
1
 Nehodící se škrtněte.  


